
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

 

 

 
 

      Av. Sete de Setembro, 744 - Centro, Porto Velho-RO 
CEP: 76.801-084   

diatec.semfaz@gmail.com (69) 3901-3646  
 

Portaria nº 79/2019                                                Porto Velho,  08 de novembro de 2019 

                                                     
   

  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais e tendo 

em vista o que consta no processo n.º 06.12930-00/2019 

 

Resolve:  Retificar a Portaria de nº 68/2019 de 23 de setembro de 2019, publicada no Diário 

Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia Edição nº 2545 de 16/09/2019. 

 

 

Onde se Lê: 

 

RESOLVE:   

 

Arbitrar e Conceder: Concessão de 3,5 (três e meia) diárias, para o servidor Hueliton Mendes Rodrigues, 

Chefe da Assessoria Técnica, matricula 52283, CPF 904.045.482-53, se deslocar via aérea no período de 

25/09/2019 a 28/09/2019 até a cidade do Rio de Janeiro - RJ com objetivo de participar de reunião com o 

Instituto Brasileiro de Administração Municipal, conforme Ofício nº 63/DPGE/GAB/SEMPOG/2019, de 20 

de Setembro de 2019. 

 

Nome Cad Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Hueliton Mendes 

Rodrigues  
52283 

Chefe da 

Assessoria 

Técnica 

Rio de Janeiro 

- RJ 
3,5 R$ 500,00 R$ 1.750,00 

Auxilio 

deslocamento 
0,5 R$ 250,00 R R$ 250,00 

TOTAL R$ 2.000,00 

 

   

Leia-se: 

 

  RESOLVE: 

 

Arbitrar e Conceder: Concessão de 4,5 (quatro e meia) diárias, para o servidor Hueliton Mendes 

Rodrigues, Chefe da Assessoria Técnica, matricula 52283, CPF 904.045.482-53, se deslocar via aérea no 

período de 25/09/2019 a 28/09/2019 até a cidade do Rio de Janeiro - RJ com objetivo de participar de 

reunião com o Instituto Brasileiro de Administração Municipal, conforme Ofício nº 

63/DPGE/GAB/SEMPOG/2019, de 20 de Setembro de 2019. 

 

Nome Cad Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Hueliton Mendes 

Rodrigues  
52283 

Chefe da 

Assessoria 

Técnica 

Rio de Janeiro 

- RJ 
4,5 R$ 500,00 R$ 2.250,00 

Auxilio 

deslocamento 
0,5 R$ 250,00 R R$ 250,00 

TOTAL R$ 2.500,00 

 

 

 

João Fernando Erpen 

Subsecretário de Finanças e Contabilidade 

mailto:diatec.semfaz@gmail.com

